@ Nufringen

9:30

10:00

10:20

10:40

11:00

12:45

14:00

15:00

15.50

10:00

10:20

10:40

11:00

12:45

14:00

15:00

15:50

16:00

Kreisseniorenrat Landkreis Boblingen:

3. Treffen der PC- und Internet-Teams
7. Marz 2013, 10:00-16:00 Uhr

Nufringen, Wiesengrundhalle, Im Wiesengrund 20

Eintreffen der Teilnehmer

BegriBung durch die Blirgermeisterin von Nufringen

BegriBung und Kurzbericht vom Kreisseniorenrat

Ruckblick auf das 2. Internet-Treffen in Magstadt
Kurzbericht zum Mediabus 2012

PC-Teams berichten Uber ihre Arbeit und die
Erfahrung mit dem Mediabus 2012

Mittagessen und Zeit fur Gesprache

Smartphone und Touchpad - "Auf Fingerspitzen
durch's Internet" - Vortrag und Diskussion

Round Table: Fragen, Antworten, Empfehlungen

Zusammenfassung und Verabschiedung
Vorschlag fur nachsten Termin: Do, 6. Mérz 2014
Ort wird noch bekannt gegeben

k. Kreisseniorenrat

x : Biblingen ey.

w

Ulrike Binninger

Manfred Koebler

Margret Blascheck

alle

Dieter Blascheck

alle

Manfred Koebler



