



## Kreisseniorenrat Landkreis Böblingen:

**3. Treffen der PC- und Internet-Teams**  
**7. März 2013, 10:00-16:00 Uhr**

**Nufringen, Wiesengrundhalle, Im Wiesengrund 20**



9:30 - 10:00	Eintreffen der Teilnehmer	
10:00 - 10:20	Begrüßung durch die Bürgermeisterin von Nufringen	Ulrike Binninger
10:20 - 10:40	Begrüßung und Kurzbericht vom Kreisseniorenrat	Manfred Koebler
10:40 - 11:00	Rückblick auf das 2. Internet-Treffen in Magstadt Kurzbericht zum Mediabus 2012	Margret Blascheck
11:00 - 12:45	PC-Teams berichten über ihre Arbeit und die Erfahrung mit dem Mediabus 2012	alle
12:45 - 14:00	Mittagessen und Zeit für Gespräche	
14:00 - 15:00	Smartphone und Touchpad - "Auf Fingerspitzen durch's Internet" - Vortrag und Diskussion	Dieter Blascheck
15:00 - 15:50	Round Table: Fragen, Antworten, Empfehlungen	alle
15.50 - 16:00	Zusammenfassung und Verabschiedung Vorschlag für nächsten Termin: Do, 6. März 2014 Ort wird noch bekannt gegeben	Manfred Koebler